INDICAÇÃO Nº 02008/2009
Solicita providências visando à recolocação de Lixeira na convergência entre as ruas Porfírio Soares Rodrigues e Francine Aparecida Pereira de Camargo, Canguera, próximo à EMEF Prof. Euclides de Oliveira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recolocação de Lixeira na convergência entre as ruas Porfírio Soares Rodrigues e Francine Aparecida Pereira de Camargo, Canguera, próximo à EMEF Prof. Euclides de Oliveira.
JUSTIFICATIVA:

A falta da lixeira causa inúmeros transtornos aos moradores e o acúmulo de lixo no local coloca em risco a saúde dos mesmos por favorecer a proliferação de insetos e animais venenosos e/ou transmissores de doenças. Ressalto que há vários meses já solicitei a solução do problema através da Indicação nº 733/2009 de 02/03/2009 (cópia anexa)
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de outubro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05817/2009-451